
新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月７日１８時時点【国内事例】 ※ 括弧内は前日からの変化

※４ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人 ※５ 船会社の医療スタッフとして途中乗船し、PCR陽性となった1名は含めず、チャーター便で帰国した40名を含む。
※６ 退院等している者245名のうち有症状82名、無症状163名。 チャーター便で帰国した者を除く。
※７ 14名が重症から軽～中等症へ改善(うち２名は退院)
※８ この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリア政府が発表した１名がいる。

【上陸前事例】※ 括弧内は前日からの変化

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院等している者 人工呼吸器又は集中治
療室に入院している者
※7

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※４

696
【410】※5

245
※6

29
（-3）

7※8

(+1)
※３月１日下船完了

※令和２年３月７日１８時時点

※１ うち日本国籍の者371人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は5名(+1)
※３ これに加え、空港検疫で１例患者が確認されており、合計すると455例となる。

PCR検査
実施人数
※4

PCR検
査陽性
者

うち無
症状者

うち有症状者 症
状
有
無
確
認
中

うち退院
した者

うち入院
治療を
要する
者

うち退
院した
者

うち入院
治療を要
する者

うち
死亡
者

うち軽～
中等症の
者

うち人工呼吸
器又は集中治
療室に入院し
ている者※２

うち
確認中

うち入
院待
機中
の者

うち入
院中
の者

うち入
院待
機中の
者

国内事例
（チャーター便帰国者

を除く）

7347
(+147)

439※１

(+47)
42

(＋5)
10

32
(＋5)

29 
(+5)

3
397 

(+42)
57

(+4)
334

(+38)
193

(+17)
27
(-1)

102
(+20)

12
(+2)

6 ０

チャーター便
帰国者事例
（水際対策で確認）

829 15 4 4 0 0 0 11 9 2 2 0 0 0 0 0

合計
8176

(+147)
454※３

(+47)
46

(+5)
14

32
(＋5)

29
(+5)

3
408

(+42)
66

(+4)
336

(+38)
195

(+17)
27
(-1)

102
(+20)

12
(+2)

6 ０



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月６日１８時時点【国内事例】

PCR検
査陽性
者

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
治療を要
する者

うち退院
した者

うち入院
治療を要
する者

うち死
亡者

うち軽～中
等症の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認中

うち入
院待機
中の者

うち入
院中の
者

うち入
院待機
中の者

国内事例
（チャーター便帰国者を

除く）

392※１

(+59)
37

(＋6)
10

(+4)
27

(＋2)
24

(+10)
3

(-8)
355

(+53)
53

(+3)
296

(+50)
176

(+37)
28
(-2)

82
(+14)

10
(+1)

6 ０

チャーター便
帰国者事例
（水際対策で確認）

15 4 4 0 0 0 11 9 2 2 0 0 0 0 0

合計
407※３

(+59)
41

(+6)
14

(+4)
27

(＋2)
24

(+10)
3

(-8)
366

(+53)
62

(+3)
298

(+50)
178

(+37)
28
(-2)

82
(＋14)

10
(+1)

6 ０

※ 括弧内は前日からの変化

※４ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人 ※５ 船会社の医療スタッフとして途中乗船し、PCR陽性となった1名は含めず、チャーター便で帰国した40名を含む。
※６ 退院等している者245名のうち有症状82名、無症状163名。 チャーター便で帰国した者を除く。 ※７ 12名が重症から軽～中等症へ改善(うち２名は退院)
※８ この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリア政府が発表した１名がいる。

【上陸前事例】※ 括弧内は前日からの変化

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院等している者 人工呼吸器又は集中治
療室に入院している者
※7

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※４

696
【410】※5

245
（+3）※6

32
（-2）

６※8

※３月１日下船完了

※令和２年３月６日１８時時点

※１ うち日本国籍の者350人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は4名
※３ これに加え、空港検疫で１例患者が確認されており、

合計すると408例となる。



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月５日１８時時点【国内事例】

PCR検
査陽性
者

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
治療を要
する者

うち退院
した者

うち入院
治療を要
する者

うち死
亡者

うち軽～中
等症の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認中

うち入
院待機
中の者

うち入
院中の
者

うち入
院待機
中の者

国内事例
（チャーター便帰国者を

除く）

333※１

(+31)
31

(＋5)
6

25
(＋5)

14
(+1)

11
(+4)

302
(+26)

50
(+18)

246
(+8)

139
(+37)

30
(+3)

68
(－34)

9
(+2)

6 ０

チャーター便
帰国者事例
（水際対策で確認）

15 4 4 0 0 0 11
9

(+2)
2

(-2)
2

(-2)
0 0 0 0 0

合計
348※３

(+31)
35

(+5)
10

25
(＋5)

14
(+1)

11
(+4)

313
(+26)

59
(+20)

248
(+6)

141
(+35)

30
(+3)

68
(－34)

9
(+2)

6 ０

※１ うち日本国籍の者291人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は4名
※３ これに加え、空港検疫で１例患者が確認されており、合計すると349例となる。

※ 括弧内は前日からの変化

※令和２年３月５日１８時時点【上陸前事例】※ 括弧内は前日からの変化

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院等している者 人工呼吸器又は集中治
療室に入院している者
※7

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※４

696
【410】※5

242
（+43）※6

３４
（－１）

６※8

※３月１日下船完了

※４ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人
※５クルーズ船事例には、船会社の医療スタッフとして途中乗船し、PCR陽性となった１名は含めない。
※６ 退院等している者２２９名のうち有症状７８名、無症状は１５１名。※７ １０名が重症から軽～中等症へ改善(うち２名は退院)
※８この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリア政府が発表した１名がいる。



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月４日１８時時点【国内事例】

※１ うち日本国籍の者267人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※ 括弧内は前日からの変化

PCR検
査陽性
者

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
治療を要
する者

うち退院
した者

うち入院
治療を要
する者

うち
死亡
者

うち軽～中
等症の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認中

うち
入院
待機
中の
者

うち入
院中の
者

うち入
院待
機中
の者

国内事例
（チャーター便帰国者を

除く）

302※１

(+33)
26

(＋3)
6

20
(＋3)

13
(+2)

7
(+1)

276
(+30)

32
(+1)

238
(+29)

102
(+2)

27
(+3)

102
(+24)

7 6 ０

チャーター便
帰国者事例
（水際対策で確認）

15 4 4 0 0 0 11 7 4 ４ 0 0 0 0 0

合計
317

(+33)
30

(＋3)
10

20
(＋3)

13
(+2)

7
(+1)

287 
(+30)

39
(+1)

242
(+29)

106
(+2)

27
(+3)

102
(+24)

7 6 ０

※令和２年３月４日１８時時点【上陸前事例】※ 括弧内は前日からの変化

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院・退所している者 人工呼吸器又は集中治
療室に入院している者※
５

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※３

延べ706
【延べ392】

199
（+18）※４

35 ６※６

※３月１日下船完了

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人
※４退院・退所している者１９９名のうち有症状７８名、無症状は１２１名。
※５９名が重症から軽～中等症へ改善(うち２名は退院) ※６この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリア政府が発表した１名がいる。



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月３日１８時時点【国内事例】

※１ うち日本国籍の者230人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※ 括弧内は前日からの変化

※令和２年３月３日１８時時点【上陸前事例】※ 括弧内は前日からの変化

PCR検
査陽性
者

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
治療を要
する者

うち退院
した者

うち入院
治療を要
する者

うち
死亡
者

うち軽～中
等症の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認中

うち
入院
待機
中の
者

うち入
院中の
者

うち入
院待
機中
の者

国内事例
（チャーター便帰国者を

除く）

269※１

(+16)
23

6
(+1)

17
(-1)

11
(-3)

6
(+2)

246
(+16)

31
(+1)

209
(+15)

100
(+2)

24
78

(+13)
7 6 ０

チャーター便
帰国者事例
（水際対策で確認）

15 4 4 0 0 0 11 7 4 ４ 0 0 0 0 0

合計
284

(+16)
27

10
(+1)

17
(-1)

11
(-3)

6
(+2)

257
(+16)

38
(+1)

213
(+15)

104
(+2)

24
78

(+13)
7 6 ０

※４ 全国の自治体からの報告と関係省庁からの報告数。この他に藤田岡﨑医療センターから退所した31名（無症状・陽性）がいる。

※５ 8名が重症から軽～中等症へ改善(うち１名は退院)。※６この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリア政府が発表した１名がいる。

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者※５

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※３

延べ706
【延べ392】

181
（+17）※４

35 ６※６

※３月１日下船完了



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月２日１８時時点【国内事例】

PCR検
査陽性
者

うち無症
状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
治療を要
する者

うち退院し
た者

うち入院
治療を要
する者

うち死
亡者

うち軽～中
等症の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認中

うち入
院待機
中の者

うち入
院中の
者

うち入
院待
機中
の者

国内事例
（チャーター便帰国者を

除く）

253※１

(+14)
23

(+5)
5

18
(+5)

14
(+1)

4
(+4)

230
(+9)

30
(+3)

194
(+6)

98
(+3)

24
(+1)

65
(0)

7
(+2)

6 ０

チャーター便
帰国者事例
（水際対策で確認）

15 4 4 0 0 0 11 7 4 ４ 0 0 0 0 0

合計
268

(+14)
27

(+5)
9

18
(+5)

14
(+1)

4
(+4)

241
(+9)

37
(+3)

198
(+6)

102
(+3)

24
(+1)

65
(0)

7
(+2)

6 ０

※１ うち日本国籍の者211人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※ 括弧内は前日からの変化

※令和２年３月２日１9時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者※５

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※３

延べ706(＋1)

【延べ392】

164
（+52）※４

35 ６※６

※３月１日下船完了

※４ 全国の自治体からの報告と関係省庁からの報告数。この他に藤田岡﨑医療センターから退所した25名（無症状・陽性）がいる。

※５ 8名が重症から軽～中等症へ改善(うち１名は退院)。※6 この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリア政府が発表した１名がいる。

【上陸前事例】

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※ 括弧内は前日からの変化



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年３月１日１８時時点【国内事例】

PCR検査
陽性者

うち
無症
状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入
院中の
者(予
定を含
む)

うち退院
した者

うち入院
治療を要
する者

うち
死亡
者

うち軽
～中
等症
の者

うち人工呼吸
器又は集中
治療室に入
院している者
※２

うち
確認中

うち入
院待
機中
の者

国内事例
（チャーター便
帰国者を除く）

239※１

(+15)
18

5
(+1)

13
(-1)

221
(+15)

27
188

(+14)
95

(+5)
23※3 65

(+9)
5

6
(+1)

０

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）

15 4 4 0 11 7 4 ４ 0 0 0 0 0

合計
254

(+15)
22

9
(+1)

13
(-1)

232
(+15)

34
192

(+14)
99

(+5)
23※3 65

(+9)
5

6
(+1)

０

※１ うち日本国籍の者200人 ※３ 死亡により１名減、新規重症者により１名増加、結果として変化なし
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※ 括弧内は前日からの変化

※令和２年３月1日１８時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者※６

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※４

延べ705
【延べ392】

112
（+23） ※５

35
（＋1）

6
※７

※３月１日下船完了

※５ 全国の自治体からの報告と関係省庁からの報告数。この他に藤田岡﨑医療センターから退所した11名（無症状・陽性）がいる。

※６ 8名が重症から軽～中等症へ改善(うち１名は退院)。※７この他にチャーター便で帰国後、3月1日に死亡したとオーストラリアが発表した１名がいる。

【上陸前事例】

※４ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※ 括弧内は前日からの変化



新型コロナウイルス感染症の発生状況

※5 8名が重症から軽～中等症へ改善。

※令和２年２月２９日１８時時点【国内事例】

※１ うち日本国籍の者180人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※ 括弧内は前日からの変化

※令和２年2月29日１８時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者※5

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※3

延べ705
【延べ392】

89 ※4
34

（-３）
6

【上陸前事例】

※3 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※ 括弧内は前日からの変化

※4 全国の自治体からの報告と関係省庁からの報告数。この他に藤田岡﨑医療センターか
ら退所した11名（無症状・陽性）がいる。

PCR検査実
施人数

PCR検査
陽性者

うち
無症
状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち
退院
した
者

うち入院
中の者
(予定を
含む)

うち退院
した者

うち入院
治療を要
する者

うち
死亡
者

うち軽
～中
等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認
中

うち入
院待
機中
の者

国内事例
（チャーター便
帰国者を除く）

1,688人
(+178)

224※１

(+9)
18 4 14

206
(+9)

27
174
(+9)

90
(+8)

23
(+1)

56
(-2)

5
(+2)

5 ０

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）

829人 15 4 4 0 11 7 4 ４ 0 0 0 0 0

合計
2,517人
(+178)

239
(+9)

22 ８ 14
217

(+９)
34

178
(+9)

94
(+8)

23
(+1)

56
(-2)

5
(+2)

5 ０



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２８日１８時時点【国内事例】

PCR検査実
施人数

PCR検査
陽性者

うち
無症
状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち
退院
した
者

うち入院
中の者
(予定を
含む)

うち退院
した者

うち入院
中の者
（予定を
含む）

うち
自宅
待機
中の
者

うち
死亡
者

うち軽
～中
等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便
帰国者を除く）

1,510人
(+130)

215※１

(+20)
18

(+3)
4

14
(+3)

197
(+17)

27
(+1)

162
(+12)

82
(+9)

22
(+2)

58
(+1)

３
(+3)

5
(+1)

０

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）

829人 15 4 4 0 11 7 4 ４ 0 0 ０ 0 0

合計
2,339人
(+130)

230
(+20)

22
(+3)

８
14

(+3)
208

(+17)
34

(+1)
166

(+12)
86

(+9)
22

(+2)
58

(+1)
３

(+3)
5

(+1)
０

※１ うち日本国籍の者171人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※ 括弧内は前日からの変化

※令和２年2月28日１８時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者※5

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※3

延べ705
【延べ392】

89
（+70） ※4

37
（+1）

6
（+2）

※４ 全国の自治体からの報告と関係省庁からの報告数。

※５ 6名が重症から軽～中等症へ改善。

【上陸前事例】

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※ 括弧内は前日からの変化



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２7日１８時時点【国内事例】

※１ うち日本国籍の者152人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※令和２年2月27日１８時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者※５

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※３

延べ705
【延べ392】

19 ※４ 36 4

【上陸前事例】

※４ 全国の自治体からの報告と関係省庁からの報告数。

※５ 6名が重症から軽～中等症へ改善。

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

PCR検査実
施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
中の者
(予定を
含む)

うち退
院した
者

うち
入院
中の
者

うち
死亡
者

うち軽
～中
等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便帰
国者を除く）

1,380人
195※１

(13)
15 4 11 180 26 150 73 20 57 4 ０

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）

829人
15

(14)
4 4 0 11 7 4 ４ 0 0 0 0

合計 2,209人
210
(27)

19 ８ 11 191 33 154 77 20 57 4 ０



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２６日１８時時点【国内事例】

PCR検査実
施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
中の者
(予定を
含む)

うち退
院した
者

うち
入院
中の
者

うち
死亡
者

うち軽
～中
等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療
室に入院してい
る者※２

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便帰
国者を除く）

1,229人
171※１

(13)
15 4 11 156 26 127 60 16 51 ３ ０

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）

829人
15

(14)
4 4 0 11 ６ ５ ４ 0 1 0 0

合計 2,058人
186
(27)

19 ８ 11 167 32 132 64 16 52 ３ ０

※１ うち日本国籍の者131人
※２ 今までに重症から軽～中等症へ改善した者は１名

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※令和２年２月２６日17時時点

※４ 6名が重症から軽～中等症へ改善。

【上陸前事例】

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

退院している者 人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※３

延べ705
【延べ392】

19

※４

36 4



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２５日１８時時点【国内事例】

※２ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

PCR検査実
施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無
症状者

うち有症状者 症状
有無
確認
中

うち退
院した
者

うち入院
中の者
(予定を
含む)

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち
死亡
者

うち軽
～中
等症の
者

うち人工呼吸
器又は集中
治療室に入
院している者

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便帰
国者を除く）

1,061人
149※１

(13)
13 １ 12 136 22 113 63 15 35 1 ０

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）

829人
15

(14)
4 ３ １ 11 ６ ５ ４ 0 1 0 0

合計 1,890人
164
(27)

17 ４ 13 147 28 118 67 15 36 1 ０

※１ うち日本国籍の者114人

※令和２年2月25日１７時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※２

延べ691
【延べ380】

37 4

【上陸前事例】



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２4日１８時時点

【上陸前事例】

【国内事例】

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人
※４ うち１名については、遺族の同意がとれておらず、未公表

※令和２年２月２５日９時時点

PCR検
査実施
人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無
症状者

うち有症状者

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち死
亡者うち軽

～中等
症の者

うち人工呼吸
器又は集中治
療室に入院し
ている者

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）

1,017
人

140※１

(12)
12 １ 11 128 17 110 58 14 38 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
829人

15
(14)

4 ３ １ 11 ６ ５ ４ 0 1 0

合計
1,846
人

156※2

(26)
16 ４ 12 139 23 115 62 14 39 1

※１ うち日本国籍の者106人 ※２ 陽性確定例（詳細不明）の１件を含む合計数

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※3

延べ691
【延べ380】

35 4 ※４



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２3日１８時時点

【上陸前事例】

【国内事例】

※令和２年２月２４日９時時点

PCR検
査実施
人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無
症状者

うち有症状者

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち死
亡者うち軽

～中等
症の者

うち人工呼吸
器又は集中治
療室に入院し
ている者

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
913人

126※１

(12)
12 ０ 12 114 17 96 52 13 31 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
829人

15
(14)

4 ３ １ 11 ６ ５ ４ 0 1 0

合計
1,742
人

144※2

(26)
16 ３ 13 125 23 101 56 13 32 1

※１ うち日本国籍の者97人 ※２ 陽性確定例（詳細不明）の３件を含む合計数

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※3

延べ691
【延べ380】

36 3 

※３ 那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２２日１８時時点

【上陸前事例】

【国内事例】

※３那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人
※４うち1名については、遺族の同意がとれていないため、未公表。

※令和２年２月２３日９時時点

PCR検
査実施
人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無
症状者

うち有症状者

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち退
院した
者

うち入
院中の
者

うち死
亡者うち軽

～中等
症の者

うち人工呼吸
器又は集中治
療室に入院し
ている者

うち
確認
中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
874人

114※１

(12)
12 ０ 12 102 17 84 42 11 31 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
829人

15
(14)

4 ３ １ 11 ４ 7 6 0 1 0

合計
1,703
人

132※2

(26)
16 ３ 13 113 21 91 48 11 32 1

※１ うち日本国籍の者65人 ※２ 陽性確定例（詳細不明）の３件を含む合計数

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※３

延べ691
【延べ380】

33 3 ※４



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２１日１８時時点

PCR検査
実施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無症
状者

うち有症状者

うち退院し
た者

うち入院
中の者

うち死亡者

うち軽～
中等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療室
に入院している者

うち
確認中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
778人

90※１

(12)
10 80 17 62 32 10 20 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
829人

15
(14)

4 11 ４ 7 6 0 1 0

合計 1,607人
105
(26)

14 91 21 69 38 10 21 1

【上陸前事例】

【国内事例】

※２那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※１うち日本国籍の者61人

※令和２年２月２１日１７時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※2

延べ634
【延べ328】

33 2



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月２０日１８時時点

PCR検査
実施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無症
状者

うち有症状者

うち退院し
た者

うち入院
中の者

うち死亡者

うち軽～
中等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療室
に入院している者

うち
確認中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
693人

79※１

(12)
10 69 16 52 29 9 14 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
829人

14
(14)

4 10 ４ 6 6 0 0 0

合計 1,522人
93

(26)
14 79 20 58 35 9 14 1

【上陸前事例】

【国内事例】

※２那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※１うち日本国籍の者53人

※令和２年２月２１日９時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

死亡者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※2

延べ634
【延べ328】

28 2



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月１９日１８時時点

PCR検査
実施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無症
状者

うち有症状者

うち退院し
た者

うち入院
中の者

うち死亡者

うち軽～
中等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療室
に入院している者

うち
確認中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
603人

70※１

(12)
10 60 16 43 24 7 12 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
829人

14
(14)

4 10 ４ 6 6 0 0 0

合計 1,432人
84

(26)
14 70 20 49 30 7 12 1

【上陸前事例】

【国内事例】

※２那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※１うち日本国籍の者46人

※令和２年２月1９日９時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※2

延べ621
【延べ322】

25



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月１８日１８時時点

PCR検査
実施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無症
状者

うち有症状者

うち退院し
た者

うち入院
中の者

うち死亡者

うち軽～
中等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療室
に入院している者

うち
確認中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
532人

60※１

(12)
10 50 14 35 25 ６ ４ 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
764人

13
(13)

4 9 ４ 5 5 0 ０ 0

合計 1,296人
73

(25)
14 59 18 40 30 ６ ４ 1

【上陸前事例】

【国内事例】

※２那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※１うち日本国籍の者44人

※令和２年２月1８日９時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※2

延べ542
【延べ254】

20



新型コロナウイルス感染症の発生状況
※令和２年２月１７日１８時時点

PCR検査
実施人数

PCR検査
陽性者
(うち湖北
省滞在歴
がある者)

うち無症
状者

うち有症状者

うち退院し
た者

うち入院
中の者

うち死亡者

うち軽～
中等症
の者

うち人工呼吸器
又は集中治療室
に入院している者

うち
確認中

国内事例
（チャーター便帰国

者を除く）
523人

53※１

(12)
９ 44 12 31 25 ３ ３ 1

チャーター便
帰国者事例

（水際対策で確認）
764人

13
(13)

4 9 ４ 5 5 0 ０ 0

合計 1,287人
66

(25)
13 53 16 36 30 3 3 1

【上陸前事例】

【国内事例】

※２那覇港出港時点の人数。うち日本国籍の者1,341人

※１うち日本国籍の者37人

※令和２年２月1８日９時時点

PCR検査陽性者
※【 】は無症状
病原体保有者数

人工呼吸器又は集中
治療室に入院している
者

クルーズ船事例
（水際対策で確認）
（3,711人）※2

延べ542
【延べ254】

20


